
ANNONCE TRANSMISE
Avis d'Appel Public à la Concurrence - Procédure Adaptée

date d'émission : 06/06/2025 - 15:36

CONTENU DE VOTRE AVIS

NB : cet aperçu ne reflète que votre saisie44.
Les organes de publication se réservent la possibilité de remettre en forme l'annonce définitive en
fonction des impératifs d'édition.

Section 1 : Identification de l'acheteur
 
Nom complet de l'acheteur : ANGERS LOIRE TOURISME EXPO CONGRES
 
Type de Numéro national d'identification : SIRET
 
N° National d'identification : 83095506800044
 
Ville : Angers
 
Code Postal : 49051
 
Groupement de commandes : Non
 
Section 2 : Communication
 
Lien vers le profil d'acheteur : www.marches-securises.fr
 
Intégralité des documents sur le profil d'acheteur : Oui
 
Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : Non
 
Nom du contact : Jean-Charles LAUWEREYS
 
Section 3 : Procédure
 
Type de procédure : Procédure adaptée ouverte
 
Conditions de participation :
 
Aptitude à exercer l'activité professionnelle - conditions / moyens de preuve : DC1, DC2 ou
équivalent
 
Capacité économique et financière - conditions / moyens de preuve : Le chiffre d'affaire global
réalisé aux cours des trois derniers exercices et la part du chiffre d'affaire liée aux prestations
objet du présent marché public au cours des 3 derniers exercices
 
Capacités techniques et professionnelles - conditions / moyens de preuve : Déclaration indiquant
l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont l'opérateur économique dispose pour la
réalisation de marchés de même nature.

Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels de l'opérateur économique et l'importance du
personnel d'encadrement. L'entreprise nouvellement crée pourra déclarer les effectifs dont elle
dispose depuis sa création.

Présentation d'une liste des prestations exécutées au cours des trois dernières années
 
Technique d'achat :Accord-cadre
 
Date et heure limite de réception des plis : 04 juillet 2025 à 12 h 00
 
Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite
 
Réduction du nombre de candidats : Non
 
Possibilité d'attribution sans négociation : Oui
 
L'acheteur exige la présentation de variantes : Non
 
Identification des catégories d'acheteurs intervenant (si accord-cadre) : Société publique locale
(SPL)
 
Critères d'attribution : Les critères sont énoncés au règlement de consultation.
 
Section 4 : Identification du marché
 
Intitulé du marché : Prestations de gestion des parkings pour les évènements organisés ou
accueillis par les établissements de Destination Angers
 
Code CPV principal
 

06/06/2025 15:38 Avis d'émission

https://publication.marchesonline.com/publication/gestionAvis.do;jsessionid=EAE640DC69FFEC121CF1D6903F5851E7 1/3

http://www.marches-securises.fr/


Descripteur principal : 98351000
 
Type de marché : Services
 
Description succincte du marché : Il s'agit d'un marché unique (pas de lot). Le marché est un
accord-cadre qui fixe toutes les stipulations contractuelles. Il est exécuté au fur et à mesure de
l'émission de bons de commande dans les conditions fixées aux articles R. 2162-13 et R. 2162-
14 du code de la commande publique. L'accord-cadre est conclu sans minimum mais avec un
maximum exprimé en valeur au sens de l'article R2162-4, 2° du code de la commande publique.
Les montants contractuels sont les suivants : Montant minimum pour toute la durée du marché :
zéro euro(s) ; Montant maximum pour toute la durée du marché : 200.000 euro(s) H.T. Le
marché est mono-attributaire.
L'accord-cadre est traité à prix unitaires fixés dans le bordereau des prix unitaires (BPU).
L'ensemble des prestations pouvant être commandées sont décrites au cahier des clauses
techniques particulières (CCTP).
La valeur estimée du marché est de 190.000 euro(s) H.T. pour toute la durée de validité du
marché. Cette valeur n'a pas valeur contractuelle.
 
Lieu principal d'exécution du marché : Angers
 
Valeur estimée (H.T.) : 190000 euros
 
La consultation comporte des tranches : Non
 
La consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : Non
 
Marché alloti : Non
 
Section 6 : Informations Complémentaires
 
Visite obligatoire : Oui
 
Détail sur la visite (si oui) :Dès retrait du dossier, les opérateurs économiques sont invités à se
faire connaître auprès de Madame Maria POINEL (maria.poinel@destination-angers.com).
Le nombre maximum de personnes autorisé à participer à la visite sera de 2 par opérateur
économique.
 
Autres informations complémentaires : Le marché est conclu pour une période initiale d'un (1)
an à compter de sa date de notification au TITULAIRE.
Il peut ensuite être reconduit tacitement une fois pour une période d'un an.
Ainsi, la durée totale du marché ne pourra pas excéder 2 ans.

Le marché comporte une clause d'exécution au titre de l'insertion définie à l'acte d'engagement
et au CCAP.
Le marché comporte une clause sociale, visant à promouvoir l'insertion professionnelle des
personnes rencontrant des difficultés particulières d'accès ou de retour à l'emploi. Pour
l'exécution du présent marché, et selon les modalités définies au CCAP, l'opérateur fixe :
- Soit le nombre d'heures de travail obligatoirement réservées aux personnes éligibles,
- ou bien le montant de certaines prestations qui seront sous- ou co-traiter à une entreprise
d'insertion.

Au sens du droit communautaire, les options sont les suivantes :
- Le marché comporte une reconduction ;
- Le pouvoir adjudicateur se réserve la possibilité de recours ultérieur à un marché négocié sans
publicité ni mise en concurrence préalables, pour la réalisation de prestations similaires au sens
de l'article R2122-7 du code de la commande publique.

Le délai de validité des offres est fixé à cent vingt (120) jours à compter de la date limite fixée
pour la remise des offres.

Le Pouvoir adjudicateur pourra négocier avec l'ensemble des soumissionnaires. Toutefois, le
Pouvoir adjudicateur se réserve la possibilité d'attribuer le marché sur la base des offres initiales
sans négociation.

Référé précontractuel : Il est possible aux opérateurs économiques d'introduire un recours
précontractuel jusqu'à la signature du marché dans les conditions posées aux articles 2 à 4 de
l'ordonnance n°2009-515 du 7 mai 2009 et les articles 1441-1 à 1441-3-1 du code de procédure
civile.

Référé contractuel : Il leur est également possible d'introduire un référé contractuel dans un
délai de 31 jours à compter de la publication d'un avis d'attribution dans les conditions posées
aux articles 11 à 20 de l'ordonnance n°2009-515 du 7 mai 2009 et les articles 1441-1 à 1441-3-
1 du code de procédure civile.

Lieu de dépôt du recours :
En cas de litige, les coordonnées du service auprès duquel des renseignements peuvent être
obtenus concernant l'introduction des recours et de l'instance chargée des procédures de
recours sont les suivantes :
Tribunal Judiciaire de Rennes
Tél. : (+33) 2.99.65.37.37
Fax : (+33) 2.99.31.06.15
Email : tj2-rennes@justice.fr
Les prestations, objet du présent marché, seront rémunérées selon les modalités suivantes :
- Financement : Budget propre du pouvoir adjudicateur ;
- Paiement à 30 jours à réception de facture.
Les candidats présentent leur offre par voie électronique, sur le profil d'acheteur de
DESTINATION ANGERS,

06/06/2025 15:38 Avis d'émission

https://publication.marchesonline.com/publication/gestionAvis.do;jsessionid=EAE640DC69FFEC121CF1D6903F5851E7 2/3



accessible à l'adresse Internet suivante : www.marches-securises.fr
 
Date d'envoi du présent avis : 06/06/2025
 
Mots clés: Prestations de services

  Télécharger l'avis seul au format PDF

TÉLÉCHARGER LA PREUVE D'ÉMISSION

NB 1 : Pour lire la preuve d'horodatage au format .pep, cliquer sur l'icône "outils" située en haut à
droite du module en utilisant le fichier .pep téléchargé.

NB 2 : Pour lire la preuve d'horodatage au format .tsd, télécharger l'outil GoSign Desktop & PRO
et vérifier le fichier .tsd téléchargé.

DONNÉES NON PUBLIABLES À DESTINATION DES SUPPORTS DE DIFFUSION

Référence de l'annonce dans le module de publication : 4207953

SUPPORTS DE PUBLICATION CHOISIS POUR CETTE ANNONCE...

Votre annonce sera publiée comme suit :

BOAMP
 Publication intégrale

Département : 49 - Maine-et-Loire

DONNÉES DE FACTURATION

Libellé de la facture :
ANGERS LOIRE TOURISME EXPO CONGRES
ANGERS LOIRE TOURISME EXPO CONGRES SERVICE DES AFFAIRES JURIDIQUES 7 PLACE
KENNEDY
49051 - Angers

Adresse d'expédition :

 - 

TÉLÉCHARGER AU FORMAT PDF  IMPRIMER  FERMER CETTE FENÊTRE

06/06/2025 15:38 Avis d'émission

https://publication.marchesonline.com/publication/gestionAvis.do;jsessionid=EAE640DC69FFEC121CF1D6903F5851E7 3/3

javascript:telechargeAvisPDF();
javascript:telechargePreuve(3681434);
https://support.certeurope.fr/go/
javascript:telechargePDF();
javascript:printPage()
javascript:window.close()

